
Amendement: geen opwek van windenergie in zoekgebied 13 van de RES MRE

De raad van de gemeente Waalre, in vergadering bijeen. Gelezen het voorstel van de burgemeesters 
en wethouders d.d 16 november 2021 nr. 2021-81 m.b.t. ‘’vaststellen Omgevingsvisie Waalre’’;
Gehoord de beraadslagingen;

Overwegende dat: 
- er volgens de PlanMER 1611 woningen staan op minder dan 1000 m van zoekgebied 13 uit de 

RES MRE 1.0
- windmolens overlast veroorzaken in de vorm van geluid, trillingen en slagschaduw en er  

weliswaar beperkt risico´s zijn voor afbreken van de wieken
- deze overlast voor zoveel woningen en haar bewoners niet aanvaardbaar is
- de kans op gezondheidsschade voor omwonenden onacceptabel is
- er hierdoor geen maatschappelijk en bestuurlijk draagvlak is voor de opwek van windenergie in 

zoekgebied 13 uit de RES MRE 1.0

Besluit:
Beslispunten 1, 2 en 3 uit het ontwerpbesluit te verwijderen en als volgt te vervangen:

1. In te stemmen met een gewijzigde beantwoording van de ingediende zienswijzen en de 
‘Nota van beantwoording zienswijzen’ daarop aan te passen, met dien verstande dat er 
geen mogelijkheid tot grootschalige opwek van windenergie nabij knooppunt De Hogt 
wordt opgenomen;

2. In te stemmen met verdere wijzigingen in de Omgevingsvisie Waalre en de opgenomen 
‘Nota van wijzigingen’ daarop aan te passen, met dien verstande dat er geen mogelijkheid 
tot grootschalige opwek van windenergie nabij knooppunt De Hogt wordt opgenomen;

3. De ‘Omgevingsvisie Waalre’ gewijzigd vast te stellen, met dien verstande dat er geen 
mogelijkheid tot grootschalige opwek van windenergie nabij knooppunt De Hogt wordt 
opgenomen.

(Beslispunt 4 blijft ongewijzigd.)

Aldus besloten in de openbare vergadering van 14 december 2021,

De fracties van:

ZW14 CDA VVD D66


